LEI Nº 2311/2023

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

"Autoriza o Poder Executivo alienar Bem Móvel, e dá

outras providências."

A Câmara Municipal de Perdizes, Estado de Minas Gerais,

aprovou e eu, Antônio Roberto Bergamasco, Prefeito Municipal, no uso de

minhas atribuições, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar

bemmóvel constantena Relação de Bens como Lote 11, Nº de

Patrimônio3027, do Anexo I, que faz parte integrante desta Lei.

Parágrafo Único: A alienação de que trata o caput,

deverá ser realizada mediante Processo Licitatório, precedido de avaliação

prévia na forma do artigo 11, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, pela

Comissão Especial de Avaliação de Bens constituída pelo Decreto Municipal

nº 3.378 de 04 de abril de 2023, na forma do artigo 17, inciso II, da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1.993 ouLei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Perdizes/MG,08 de novembro de 2023.

ANTÔNIO ROBERTO BERGAMASCO

Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE BENS

Lote
N°

Patrimônio

Marca/

Modelo/ Ano
Descrição

Valor de

Avaliação

1 PMP3026

VEICULOS FIAT

STRADA

WORKING CD,

Placa: OWI

5330

VEICULOS FIAT STRADA, 04

PASSAGEIROS, 04 CILINDROS,

ANO 2013, MODELO 2013,

CABINE DUPLA, COR BRANCO

BANCHISA, RENAVAM

592685403, COD MOTOR

310A2011*1706352, CHASSI

9BD27804MD7723001.

R$12.000,00

2 PMP3025

VEICULOS FIAT

STRADA

WORKING CD,

Placa: OWI

5326

VEICULOS FIAT STRADA, 04

PASSAGEIROS, 04 CILINDROS,

ANO 2013, MODELO 2013,

CABINE DUPLA, COR BRANCO

BANCHISA, RENAVAM

592691012, COD MOTOR

310A2011*1680322, CHASSI

9BD27804MD7721826.

R$12.000,00

3 PMP3058

VEICULO

RENAULT

SANDERO,

Placa: ORC

9692

VEICULO RENAULT SANDERO,

CAP. 05 LUGARES, MARCA

RENAULT, COMBUSTIVEL FLEX,

COR BRANCA, FAB/MODELO

2014/2014, POTENCIA 77CV,

RENAVAM 01005776021,

CHASSI 93YBSR6RHEJ346335.

R$7.000,00

4 PMP3012

WV ONIBUS,

CAP. 60

LUGARES,

MARCA VW,

Placa: OPJ

2028

WV ONIBUS, CAP. 60 LUGARES,

MARCA VW, COMBUSTIVEL

DIESEL, COR AMARELA,

FAB/MODELO 2012/2013,

RENAVAM 512655197,

POTENCIA 186 CV, CHASSI

9532E82W7D311707

R$70.000,00

5 PMP1422

W EICULO

CAMINHAO/

BASCULANTE

Placa: HMM

VEICULO CAMINHAO/

BASCULANTE PLACA HMM 5439

ANO FABRICAÇÃO 1989 ANO

MODELO 1989 MARCA M. BENZ

R$22.000,00

5439 MODELO L.K 1418, RENAVAM:

00265496900,CHASSI:

9BM384047KB858059

6 PMP 3123

VEICULO

ONIBUS MARCA

SCANIA K113

CL4X2 360,

Placa: GRE

4254

VEICULO ONIBUS MARCA

SCANIA K113 CL4X2 360, PLACA

GRE-4254 ANO FABRICAÇÃO

1995, MODELO 1995, COR

AMARELA, COMBUSTÍVEL

DIESEL, RENAVAM 643373217,

CHASSI 9BSKC4X2BS3464918.

R$45.000,00

7 PMP 3033

CARRETA

AGRICOLA COR

AMARELA

CARRETA AGRICOLA, 4T

TRADICIONAL COM SOBRE

CAIXA E PNEUS BUDNY 02/04-

COR AMARELA

R$1.500,00

8 PMP 1902

PÁ

CARREGADEIRA

MODELO: HD86

PÁ CARREGADEIRA MODELO:

HD86, MARCA: MF, ANO: 1986
R$25.000,00

9 PMP 3030
TRATOR 03/04,

MARCA BUDNY

TRATOR 03/04, MARCA BUDNY

110CV BDY-11040 COM TOMADA

DE FORÇA 540/1000 RPM, Nº DE

SÉRIE 303426

R$30.000,00

10 PMP 3128

VEICULO

AUTOMOVEL

MARCA FIAT

UNO DRIVE

1.0, Placa: QNN

1061

VEICULO AUTOMOVEL MARCA

FIAT UNO DRIVE 1.0, 77 CV, 4

PORTAS, ANO FABRICAÇÃO

2017 ANO MODELO 2018, 05

LUGARES, COR BRANCA, CHASSI

9BD195B4NJ0814405, RENAVAN

011371762.

R$16.000,00

11 3027

Veículo VW

caminhão

Basculante,

placa: OWQ

0767

VEICULOS VW CAMINHÃO

BASCULANTE, 03

PASSAGEIROS, ZERO KM,

ANO 2013, MODELO 2014,

POTÊNCIA 275CV, COR

BRANCA,

RENAVAM:599743506, COD

MOTOR: 2093671A923668,

CHASSI:953658268ER413469

80.000,00

Jose Raimundo Ribeiro Resende   Ricardo Henrique da Silva Soares

Presidente da C.P.A.B. Móveis e Imóveis Membro da C.P.A.B. Móveis e Imóveis

Ediemisson Flausino de Oliveira

Membro da C.P.A.B. Móveis e Imóveis